²⁰ Petrus Vidoni, Cremonensis, Nuntius Varsaviensis (1652-1660), dein creatus Cardinalis die 4.VII.1661; obiit in Curia Romana an. 1681. *Hierarchia catholica*, vol. IV, p. 34, nr. 15.

²¹ Episcopus Pinscensis tunc temporis erat Marcianus Bilozor (1666-1697) et Episcopus Volodimiriensis, Benedictus Glinskyj (1667-1678).

Ad 2m: scribatur pro informatione Nuntio Poloniae, et quatenus vera reperiat narrata, opportune provideat.

Ad 3m: eidem Nuntio, ut concordiam promoveat

Ad 4m: D. Archiepiscopo Gnesnensi, et D. Nuntio scribatur iuxta petita, supplicetur Sanctissimo pro Brevi eidem Archiepiscopo ad finem optatum directo.²²

Ad 5m: Patri Generali Dominicanorum, ut mandet suis Religiosis observantiam Decretorum S. Congregationis Rituum.

Ad 6m: Secretarius agat cum Emin.mo Protectore, ut in Collegio Graecorum augeatur quoad fieri potest numerus Ruthenorum. In reliquis respondeatur Metropolitanae cum laude.

564.

Roma, 15 . I . 1669.

De nominatione novi Episcopi Munkaciensis deque eius consecratione ab Episcopo schismatico.

APF, *Acta S. C. de Prop. Fide*, vol. 38, fol. 32-33, nr. 35.

CONG. GEN. — Die 15 Ianuarii 1669 (f. 1).

Fuit Congregatio Generalis de Propaganda Fide in Aula eiusdem Sacrae Congregationis, cui interfuerunt Emin.mi et R.mi Domini Cardinales infrascripti, videlicet: Barberinus, Ursinus, Fachenettus, Ludovisius, Sfortia, Piccolomineus, Ninus, Spinula, Moidalchinus, et Celsus, nec non RR. PP. DD. Casanate, Assessor Sancti Officii, et Ubalduus, Secretarius.

Relationes Emin.mi Spinulae.²³

È stato nominato dalla Maestà dell'Imperatore, al Vescovato di Munkaz in Ungheria nella Diocesi d'Agria per i Greci rutheni, che dimorano in quei contorni, Giuseppe Woloszinouski, Monaco rutheno,²⁴ a conditione di far il Giuramento dell'Unione, e di ottenerne dalla Sede Apostolica la conferma.

(f. 33) Al 1: l'ha già fatto in Posonia avanti Monsignor Arcivescovo di Strigonia, il quale però non l'ha anche inviato per non haverlo, sicome scrive, appresso di se.²⁵ Havendo però saputo, che questi si sia fatto consecrare in Polonia dal Vescovo scismatico, et insieme heretico di Leopoli, gl'ha proibito l'essercitio delle funzioni episcopali, finchè non haveva di quà ottenuta la sodetta conferma.

Supplica pertanto detto Monsignor Arcivescovo, che questa s'impetri della Santità di Nostro Signore.

2. Che si dichiari, se il detto Vescovo di Munkaz habbia bisogno di nuova

²² Cfr. Breve sub data 9.I.1669. *Documenta Pontificum Romanorum historiam Ucrainae illustrantia*, vol. I, 593, nr. 536.